[image: image1.png]

                    E S T A D O D O P I A U I

                PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
                    CNPJ: 01.612.591/0001-10

           AV. Pedro Martins 642
                 CEP: 64.573-000

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021.

OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos para Secretaria de Gestão e Planejamento e Gabinete do Poder Executivo Municipal.
ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL  Nº 003/2021
Aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um no prédio da Prefeitura Municipal de Massapê, Piauí, reuniu-se às 08h30min hrs, o Pregoeiro Oficial deste Município e respectivos membros de apoio, em atendimento as disposições contidas na Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n. 5450 de 31 de maio de 2005, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 003/2021. O Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimentos às disposições contidas no edital. Em seguida aguardou-se o comparecimento dos licitantes interessados. Compareceram e credenciaram as empresas: VALE DO ITAIM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA, empresa inscrita no CNPJ sob o nº 28.017.442/0001-60, representada nesse ato por seu representante legal Sr. Francisco de Assis dos Reis Carvalho (CPF: 016.389.603-80) e JUCICLEIDE ALVES POSSIDONIO EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 19.361.192/0001-90, por seu representante legal, Jackson Ribeiro da Silva (CPF: 053.112.664-14).  Dando continuidade, procedeu-se a abertura dos envelopes contendo a proposta, contendo os seguintes valores:

	N° ITEM

	QTDE. DE MESES
	VALE DO ITAIM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEICULOS

LTDA
	 JUCICLEIDE ALVES POSSIDONIO EPP

	01
	12
	 R$ 6.700,00
	R$ 6.750,00

	02
	12

	 R$  3.300,00
	R$ 3.350,00

	VALOR TOTAL

	R$ 120.000,00
	R$ 121.200,00

Ato contínuo, aberta a sessão para lances, os licitantes presentes renunciaram aos lances, devido aos valores apresentados já estarem no limite. Após, restou a empresa VALE DO ITAIM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA devidamente classificada de acordo com os valores acima apresentados. Superada a fase de negociações, abriu-se o envelope contendo os documentos de habilitação, após análise, verificou-se que a empresa VALE DO ITAIM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA restou devidamente habilitada e vencedora do certame no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Aberta a palavra aos licitantes presentes, não houve manifestação. Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro e a sua equipe de apoio deram por encerrada a sessão e determinou que fosse lavrada a presente ata, que depois de lida e achada conforme vai assinada pelo pregoeiro, equipe de apoio e o licitante presente.
Prefeitura Municipal de Massapê (PI), 12 de fevereiro de 2021.
_______________________________

Pregoeiro/Presidente da CPL
_______________________________

Equipe de Apoio

_______________________________

Equipe de Apoio
VALE DO ITAIM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA, CNPJ nº 28.017.442/0001-60

Representante legal Sr. Francisco de Assis dos Reis Carvalho (CPF: 016.389.603-80)
JUCICLEIDE ALVES POSSIDONIO EPP CNPJ  n° 19.361.192/0001-90
Representante legal Sr. Jackson Ribeiro da Silva
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021
OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos para Secretaria de Gestão e Planejamento e Gabinete do Poder Executivo Municipal.
RELATÓRIO FINAL REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021
Exmº. Srº.

Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021.

OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos para Secretaria de Gestão e Planejamento e Gabinete do Poder Executivo Municipal.

Aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um no prédio da Prefeitura Municipal de Massapê, Piauí, reuniu-se às 08h30min hrs, o Pregoeiro Oficial deste Município e respectivos membros de apoio, em atendimento as disposições contidas na Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n. 5450 de 31 de maio de 2005, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 003/2021. O Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimentos às disposições contidas no edital. Em seguida aguardou-se o comparecimento dos licitantes interessados. Compareceram e credenciaram as empresas: VALE DO ITAIM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA, empresa inscrita no CNPJ sob o nº 28.017.442/0001-60, representada nesse ato por seu representante legal Sr. Francisco de Assis dos Reis Carvalho (CPF: 016.389.603-80) e JUCICLEIDE ALVES POSSIDONIO EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 19.361.192/0001-90, por seu representante legal, Jackson Ribeiro da Silva (CPF: 053.112.664-14).  Dando continuidade, procedeu-se a abertura dos envelopes contendo a proposta, contendo os seguintes valores:

	N° ITEM

	QTDE. DE MESES
	VALE DO ITAIM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEICULOS

LTDA
	 JUCICLEIDE ALVES POSSIDONIO EPP

	01
	12
	 R$ 6.700,00
	R$ 6.750,00

	02
	12

	 R$  3.300,00
	R$ 3.350,00

	VALOR TOTAL

	R$ 120.000,00
	R$ 121.200,00

Ato contínuo, aberta a sessão para lances, os licitantes presentes renunciaram aos lances, devido aos valores apresentados já estarem no limite. Após, restou a empresa VALE DO ITAIM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA devidamente classificada de acordo com os valores acima apresentados. Superada a fase de negociações, abriu-se o envelope contendo os documentos de habilitação, após análise, verificou-se que a empresa VALE DO ITAIM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA restou devidamente habilitada e vencedora do certame no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Aberta a palavra aos licitantes presentes, não houve manifestação. Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro e a sua equipe de apoio deram por encerrada a sessão e determinou que fosse lavrada a presente ata, que depois de lida e achada conforme vai assinada pelo pregoeiro, equipe de apoio e o licitante presente.
Prefeitura Municipal de Massapê (PI), 12 de fevereiro de 2021.
_______________________________

Pregoeiro/Presidente da CPL

_______________________________

Equipe de Apoio

_______________________________

Equipe de Apoio
/
PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2021
OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos para Secretaria de Gestão e Planejamento e Gabinete do Poder Executivo Municipal.
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Vistos etc,

O procedimento de licitatório, modalidade Pregão, nº 003/2021 de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a contratação de empresa para a Prestação de serviços de locação de veículos para Secretaria de Gestão e Planejamento e Gabinete do Poder Executivo Municipal.  Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante documentos anexos aos autos.
Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, modalidade Pregão, nº 003/2021 e ADJUDICO, consequentemente, o objeto deste procedimento licitatório a firma VALE DO ITAIM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA, CNPJ nº 28.017.442/0001-60, com o valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
Massapê do Piauí - (PI), 12 de fevereiro de 2021.

__________________________________________

Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

EXTRATO DE CONTRATO nº 003/2021/PRG

Pregão presencial nº 003/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Massapê. Contratada: VALE DO ITAIM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA, CNPJ nº 28.017.442/0001-60. Objeto: Prestação de serviços de locação de veículos para Secretaria de Gestão e Planejamento e Gabinete do Poder Executivo Municipal. Fonte do recurso: Orçamento Geral do Município no exercício 2021; Valor estimado: R$ 120.000,00.  Vigência: 12 (doze) meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. Assinatura: 12/02/2021.